
CADERNO 2  5QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546189

PORTARIA: 1411/2013
Objetivo: conduzir interno para audiência na Comarca de 
Medicilândia/Pa.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MEDICILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5891657/FRANKIO LEANDRO SARMENTO DA SILVA (10) / 1.0 
diárias (Completa) / de 22/05/2013 a 22/05/2013
5898026/WITINEY RAMBO FRANCA DE MESQUITA (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 22/05/2013 a 
22/05/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546194

PORTARIA: 1412/2013
Objetivo: conduzir interno para audiência na Comarca de Pacajá/
Pa.
Fundamento Legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PACAJA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5825407/LINDINALDO DE MELO BANDEIRA (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 21/05/2013 a 21/05/2013
5901996/MARCELO NORBERTO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/05/2013 a 21/05/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546202

PORTARIA: 1413/2013
Objetivo: conduzir interno para audiência na Comarca de 
Alenquer/Pa.
Fundamento Legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5811112/AFONSO GEOMARCIO ALVES DOS SANTOS (DIRETOR) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 03/06/2013 a 06/06/2013
5614678/JAIRO ALVES DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) / 3.5 
diárias (Completa) / de 03/06/2013 a 06/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546138

Dispensa: 59/2013
Data: 20/06/2013
Valor: 342,95
Objeto: Aquisição de materiais (tecidos e pincéis) que serão 
utilizados na Oficina de Pano de Copa com Patch, referente a 
implementação de ações de educação básica e profissional 
através do programa “Pacto pela Liberdade”.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. 
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662960000    339030               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PARATEC
Endereço: R dos Tamoios, Bairro: Jurunas, 720
CEP. 66025-540 - Belém/PA
Telefone: 9132198100 
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546153

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/06/2013
Valor: 111.622,50
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Para que não haja interrupção dos serviços de 
compra de passagens e considerando a grande quantidade de 
passagens utilizadas por esta Autarquia. Houve a necessidade de 
aditivo de 25% ao contrato 051/2012/SUSIPE.
Contrato: 51
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: NORTE TURISMO LTDA
Endereço: Tv Pe Prudêncio, Bairro: Campina, 43 B
CEP. 66010-150 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546154

PORTARIA Nº. 662/2013 – CGP/SUSIPE
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2013.

O CORREGEDOR-GERAL PENITENCIÁRIO DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual 
nº 2.199/2010 – Regimento Interno da Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará.
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao 
tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover a 
apuração imediata dos fatos, mediante sindicância ou processo 
administrativo disciplinar, assegurando ao acusado ampla defesa, 
nos termos do art. 199 da Lei nº. 5.810/1994 – Regime Jurídico 
Único dos Servidores Públicos do Estado do Pará (RJU).
RESOLVE:
I – Determinar a instauração de Sindicância Administrativa 
Investigativa, objetivando apurar responsabilidade administrativa 
e funcional acerca dos fatos narrados no Memo nº 353/2013, de 
27.05.13, sobre a fuga dos presos BRUNO QUADROS NEVES, 
JOVANÊS SOUSA COSTA, JEOVANE SOUSA COSTA, RAULISSON 
PAIGO MUNDURUKU, TIAGO BARBOSA DA SILVA, TIAGO 
TENÓRIO DOS SANTOS e VALDEZ MELO LOBATO, custodiados 
no C.R Itaituba, no dia 22.02.13..
II – Designar VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador Autárquico 
do Estado, para conduzir a investigação.
III – Determinar à autoridade sindicante que apresente relatório 
conclusivo ao final da investigação.
Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

RESUMO DE PORTARIA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546156

PORTARIA Nº. 661/2013 – CGP/SUSIPE
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2013.

O CORREGEDOR-GERAL PENITENCIÁRIO DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual 
nº 2.199/2010 – Regimento Interno da Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará.
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao 
tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover a 
apuração imediata dos fatos, mediante sindicância ou processo 
administrativo disciplinar, assegurando ao acusado ampla defesa, 
nos termos do art. 199 da Lei nº. 5.810/1994 – Regime Jurídico 
Único dos Servidores Públicos do Estado do Pará (RJU).
RESOLVE:
I – Determinar a instauração de Sindicância Administrativa 
Investigativa, objetivando apurar responsabilidade administrativa 
e funcional acerca dos fatos narrados no Memo nº 165/2013-
DEAR/SUSIPE, de 17.05.13, referente à omissão na tomada de 
providências quanto à formalização do Termo Aditivo dos serviços 
adicionais para a realização da obra do Centro de Recuperação 
Feminino de Santarém, objeto do Contrato Administrativo 
046/2010-SUSIPE.
II – Designar VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador Autárquico 
do Estado, para conduzir a investigação.
III – Determinar à autoridade sindicante que apresente relatório 
conclusivo ao final da investigação.
Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546158

PORTARIA Nº 1453/13-NGP.SUSIPE, 
DE 26 DE JUNHO DE 2013

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 
182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE: conceder aos servidores, abaixo relacionados, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 
da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no período determinado 
conforme abaixo:
Nº NOME MATRÍCULA CARGO  LOTAÇÃO  EXERCÍCIO GOZO
01 ADAIUTO DE SOUSA TORRES 5897825 AGENTE PRISIONAL PORTO DE MOZ 2013 01.07.13 a 30.07.13
02 ADALBERTO DAMIÃO DO NASCIMENTO  54196471 AGENTE PRISIONAL C.R.CAPANEMA 2012 01.07.13 a 30.07.13
03 ADALTON LUIS DA SILVA 5204852 TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA C.R.ALTAMIRA 2013 01.07.13 a 30.07.13
04 ADELAIDE FERNANDA DA SILVA BRAGA5889876 TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA CDPI 2013  01.07.13 a 30.07.13
05 ADMILSON DA CONCEIÇÃO FRANÇA 5431913 AGENTE PRISIONAL CRPP III 2013  01.07.13 a 30.07.13
06 AIANA SERRÃO DE CARVALHO 54188635 AGENTE PRISIONAL  CRF  2013  01.07.13 a 30.07.13
07 ALBA CELIA DA SILVA 57174801 AUX. OPERACIONAL CDPI 2013  01.07.13 a 30.07.13
08 ALBERTO LUIZ ALVES DE JESUS 57210084 AGENTE PRISIONAL CRSHM 2012  01.07.13 a 30.07.13
09 ALCY NASCIMENTO FILHO 54188669 AGENTE PRISIONAL LOTAÇÃO PROVISORIA 201301.07.13 a 30.07.13
10 ALDEMIR SOUZA DOS SANTOS 5825474 AGENTE PRISIONAL C.R.ALTAMIRA 2011 01.07.13 a 30.07.13
11 ALDYR JOAO FERNANDES DE OLIVEIRA 54188630 AGENTE PRISIONAL CRC 2013  01.07.13 a 30.07.13
12 ALESSANDRA BELTRAO DA SILVA 57216524 TERAPEUTA OCUPACIONAL C.R.ABAETETUBA 201301.07.13 a 30.07.13
13 ALESSANDRO ALVES PEREIRA 54197081 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DMP/GTA 2013 01.07.13 a 30.07.13
14 ALESSANDRO DA SILVA E SILVA 54180877 AGENTE PRISIONAL C.R.CAPANEMA 2013 01.07.13 a 30.07.13
15 ALEX VASCONCELOS SANTANA 5725160 AGENTE PRISIONAL CRSHM 2013  01.07.13 a 30.07.13
16 ALEXANDRE JOSE SILVA DE ARAUJO 5899422 AGENTE PRISIONAL C.R.SALINOPOLIS 201301.07.13 a 30.07.13
17 ALEXANDRO DE CARVALHO PORTILHO 5798116 AGENTE PRISIONAL CPASI 2013  01.07.13 a 30.07.13

18 ALFEU  MELLO COELHO   54188782 AGENTE PRISIONAL CRPP I 2013  01.07.13 a 30.07.13
19.   ALNECY MELO LOPES5889299 VICE DIRETOR C.R.ITAITUBA 2013   01.07.13 a 30.07.13
20 ALTAMIR PINTO GODINHO 5808936 AGENTE PRISIONAL CRPP II 2013  06.07.13 a 04.08.13
21 ALUIZANDRA CARVALHO VASCONCELOS 54187444 AGENTE PRISIONAL CRPP I 2013  01.07.13 a 30.07.13
22 ANA CELIA SANTIAGO DE SOUSA 5899424 AGENTE PRISIONAL C.R.MOSQUEIRO 201301.07.13 a 30.07.13
23 ANA CRISTINA SOUSA DOS SANTOS 57201892 TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA CRAMA 201301.07.13 a 30.07.13
24 ANA DOROTEIA MARQUES LOBO 5086825 TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA CRF  2013 01.07.13 a 30.07.13
25 ANA LIDIA FELIX MALCHER 5898656 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO C.R.CASTANHAL 2013 01.07.13 a 30.07.13
26 ANA PAULA SOARES DE SOUZA 5888325 ASSESSOR CONTRATOS 2013   01.07.13 a 30.07.13
27 ANA RAFAELA GOMES DE ALMEIDA CARVALHO54188818 ASSISTENTE DE INFORMATICA ARQUIVO GERAL 201301.07.13 a 30.07.13
28 ANDERSON MARTINS DOS SANTOS 5898498 AGENTE PRISIONAL C.R.PARAGOMINAS 201301.07.13 a 30.07.13
29 ANDRE CAVALCANTE MIRANDA DOS SANTOS 54188500 AGENTE PRISIONAL HCTP 2012  01.07.13 a 30.07.13
30 ANDRESON HARLEY SOUZA DA LUZ  57192432 AGENTE PRISIONAL CRF 2012  01.07.13 a 30.07.13
31 ANDRESSA NERY LAMARAO 57228299 AGENTE PRISIONAL CRF 2013  01.07.13 a 30.07.13
32 ANDREZA RODRIGUES CABRAL CRUZ57174332 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO C.T.C.NOVA 2013 01.07.13 a 30.07.13
33 ANETE SUELY SILVA DE ANDRADE 57202318 TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA PEM III 2013  03.07.13 a 01.08.13
34 ANGELA MARIA DA SILVA CUNHA 40525 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DAÍ 2013  01.07.13 a 30.07.13
35 ANGELA MARIA VIANA SILVA  5330734 ASSISTENTE SOCIAL CRPP II 2013  01.07.13 a 30.07.13
36 ANTONIO CARLOS COSTA PEREIRA 5415047 AGENTE PRISIONAL CRPP III 2012  01.07.13 a 30.07.13
37 ANTONIO CARLOS SOUSA MARIANO80846080 VICE DIRETOR C.R.CORONEL NEVES 2013   01.07.13 a 30.07.13
38 ANTONIO NIVALDO ARAUJO BASTOS JUNIOR5859832 AUXILIAR OPERACIONAL CRC 2013  01.07.13 a 30.07.13
39 ANTONIO PAULO CORDEIRO CAMARAO 5868815 AGENTE PRISIONAL PEM I 2012  01.07.13 a 30.07.13
40 ANTONIO RODRIGUES DA CRUZ 5133793 MOTORISTA DIT 2013   01.07.13 a 30.07.13
41 ARILENA DO SOCORRO DIAS PITEIRA5895922 TEC.EM ENFERMAGEM  CRF 2012  01.07.13 a 30.07.13
42 ARMANDO ARAUJO DE MENDONÇA3198286 TE.ASSUNTOS EDUCACIONAIS ACS 2012  01.07.13 a 30.07.13
43 AUGUSTO ROBERTO DA SILVA 5697077 AGENTE PRISIONAL C.T.MARAMBAIA 2013 06.07.13 a 04.08.13
44 CARLOS GEORGE DOS SANTOS MATOS 5725984 AGENTE PRISIONAL  C.R.ITAITUBA 2013 01.07.13 a 30.07.13
45 CATARINA ANDREA CAVALCANTE COQUEIRO 54180137 PSICOLOGO  C.R.CORONEL NEVES 201301.07.13 a 30.07.13
46 CELIA MARIA MOTA DE OLIVEIRA  5677718 AGENTE PRISIONAL HCTP 2011  01.07.13 a 30.07.13
47 CIBELY HENRIQUE CAVALCANTE 54188503 AGENTE PRISIONAL  CRF 2013  01.07.13 a 30.07.13
48 CILEA CHAVES DE OLIVEIRA  5414199 AGENTE PRISIONAL CASA ALBERGADO 201301.07.13 a 30.07.13
49 CLAUDIA SIMONE ANSELMO DE OLIVEIRA5415667 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO NAR 2013  01.07.13 a 30.07.13
50 CLEBER ALVES DE SOUZA 54181528 MOTORISTA HCTP 2012   01.07.13 a 30.07.13
51 CLEICE KELEN FAVACHO DA ROCHA 57192320 TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA EAP 2012  01.07.13 a 30.07.13
52 CLEUDIA ROSANGELA PEREIRA DA SILVA5898931 TEC.EM ENFERMAGEM  C.T.SANTAREM 2013 01.07.13 a 30.07.13
53 DANIELA CARVALHO MOURAO SANTIAGO5898628 TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA CRAMA 2013  01.07.13 a 30.07.13
54 DANIELLE DO SOCORRO GOMES GUIMARAES 54196396 AGENTE PRISIONAL  NAP/F.ANANINDEUA 201301.07.13 a 30.07.13
55 DANUSA PINHEIRO DE AZEVEDO 5808855 AGENTE PRISIONAL  CRF 2013  06.07.13 a 04.08.13
56 DELCIVAL GOMES TAVARES 54187448 CONTADOR  NCI 2013   01.07.13 a 30.07.13
57 DELZUITA CONCEIÇÃO DE AGUIAR80846356 DIRETOR C.T.SANTAREM 2013   01.07.13 a 30.07.13
58 DERCIANE DE SOUZA FIGUEIREDO57210736 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO NRS 2013  01.07.13 a 30.07.13
59 DIANNE DE AGUIAR TINOCO 57197996 TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA CRPP I 2013  01.07.13 a 30.07.13
60 DIEGO BERNARDO PACHECO 57220843 AGENTE PRISIONAL CTM II 2012  01.07.13 a 30.07.13
61 DILEUZA DAS GRAÇAS GAIA BAIA 5763037 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO NEC 2013  01.07.13 a 30.07.13
62 DINALDO BASTOS GONÇALVES 57174118 AGENTE PRISIONAL  PEM II 2013  01.07.13 a 30.07.13
63 DIONISIO CRAVO DA LUZ 5832047 AGENTE PRISIONAL  CRPP II 2013  01.07.13 a 30.07.13
64 DOMINGOS BRAGA NETO 54181897 AGENTE PRISIONAL  C.T.S.BRAS 2012 01.07.13 a 30.07.13
65 DOUGLAS ELADYR FERREIRA DE OLIVEIRA 57174244 AGENTE PRISIONAL  HCTP 2013  01.07.13 a 30.07.13
66 EDILENE MONTEIRO VIEIRA 5815347 ASSISTENTE SOCIALC.R.BRAGANÇA 2012 01.07.13 a 30.07.13
67 EDILTON JOSE DA SILVA ROCHA 54182144 VICE DIRETORC.R.ALTAMIRA 2013   01.07.13 a 30.07.13
68 EDNA MARIA DOS SANTOS FONSECA43621 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CRC 2013  01.07.13 a 30.07.13
69 EDSON ALAN FERNANDES SACRAMENTO 5856345 AGENTE PRISIONAL  CDPI  2013  01.07.13 a 30.07.13
70 EDSON GONCALVES DOS SANTOS 54188627 AGENTE PRISIONAL  CRPP II 2013  01.07.13 a 30.07.13
71 EDSON PORTUGAL PANTOJA 54196413 AGENTE PRISIONAL  C.T.CREMAÇÃO 2012 01.07.13 a 30.07.13
72 ELAINE CRISTINA SOARES FARIAS5896615 TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA CRF 2013  01.07.13 a 30.07.13
73 ELCIO BARBOSA BARATA 5590523 AGENTE PRISIONAL  CRC 2013  01.07.13 a 30.07.13
74 ELIAS OLIVEIRA DA SILVA 5889450 VICE DIRETOR C.R.TUCURUI 2013  01.07.13 a 30.07.13
75 ELSO COELHO DA SILVA 54185248 TECNICO AGRICOLA C.R.BRAGANÇA 2013 01.07.13 a 30.07.13
76 ELZIANE MAIA DE LIMA 5896558 TEC.EM GESTAO PENITENCIARIA C.R.ALTAMIRA 2013 01.07.13 a 30.07.13
77 EMANUEL BARBOSA DA SILVA 57213712 MOTORISTA CRAMA 2013   01.07.13 a 30.07.13
78 EMERSON SASSIM PANTOJA 54181924 AGENTE PRISIONAL  C.R.CAMETA 2011 01.07.13 a 30.07.13
79 ERICA REIS DA SILVA 57216569 AGENTE PRISIONAL C.R.CORONEL NEVES 201301.07.13 a 30.07.13
80 EULENICE BEZERRA DA SILVA 5825563 AGENTE PRISIONAL  C.R.ALTAMIRA 2013 01.07.13 a 30.07.13
81 EZIO DARLAN GONCALVES LIMA 5757509 AGENTE PRISIONAL CRC 2013  01.07.13 a 30.07.13
82 EZIULA DE FATIMA SILVA COSTA 3115 CONSULTOR JURIDICO PROJUR 2013  01.07.13 a 30.07.13
83 FABIO RENATO DA COSTA BARBOSA 5859719 AGENTE PRISIONAL PEM III 2013  01.07.13 a 30.07.13
84 FABRICIO DOS SANTOS CUNHA 57197945 AGENTE PRISIONAL  CRPP II 2012  01.07.13 a 30.07.13
85 FERNANDA CAROLINA MATOS FERREIRA57192403 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PROJUR 2012  01.07.13 a 30.07.13
86 FRANCINETE GOMES FARIAS 54196272 AGENTE PRISIONAL  CRF 2013  01.07.13 a 30.07.13
87 FRANCISCA DENILDA ARAUJO 5825539 AGENTE PRISIONAL  C.R.ALTAMIRA 2012 01.07.13 a 30.07.13
88 FRANCISCA MARIA DE ARAUJO BORGES 5738970 AGENTE PRISIONAL  CRAMA 2013  01.07.13 a 30.07.13
89 FRANCISCO DA SILVA SANTOS 5899295 AUX.SERVIÇOS OPERACIONAIS CPASI 2013  01.07.13 a 30.07.13
90 FRANCISCO DE ASSIS CASTELO BRANCO 43729 AGENTE PRISIONAL CPASI 2013  01.07.13 a 30.07.13
91 FRANCISCO DE SALES AIRES DA SILVA5738962 VICE DIRETOR CRAMA 2013  01.07.13 a 30.07.13
92 FRANCISCO EDSON VERAS SANTANA54180716 VICE DIRETORC.R.REDENÇÃO 2013   01.07.13 a 30.07.13
93 GABRIEL PINHEIRO COSTA 54188763 AGENTE PRISIONAL  CRPP III 2013  01.07.13 a 30.07.13
94 GEORGE RENAN FREITAS DA SILVA 5895662 AGENTE PRISIONAL DTP 2012  01.07.13 a 30.07.13
95 GERALDO HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO54191151 GERENTE DEAR 2013   01.07.13 a 30.07.13
96 GILMAR CHAVES ALHO 5719054 AGENTE PRISIONAL  CDPI  2013  08.07.13 a 06.08.13
97 GILVANDRO PEREIRA DE ASSIS 5814936 MOTORISTA C.R.BRAGANÇA 2012   01.07.13 a 30.07.13
98 GINA MARIA LEORNE ROSSETI 5859727 AGENTE PRISIONAL  CRF 2013  01.07.13 a 30.07.13
99 GIOVANNI SOUZA FERREIRA 54181014 AGENTE PRISIONAL  C.T.C.NOVA 2013 01.07.13 a 30.07.13
100 GLEISON ROBERTO MELO DOS SANTOS 54187561 AGENTE PRISIONAL  CTM II 2011  01.07.13 a 30.07.13
101 GLEYDSON DS SILVA ARRUDA 54182559 ADVOGADO C.R.REDENÇÃO 2013   01.07.13 a 30.07.13
102 GRACE DO SOCORRO REIS BORGES DE CARVALHO 54187560 ADMINISTRADOR NGP 2013  01.07.13 a 30.07.13
103 GUILHERME CARVALHO CANTO 54187559 ASSISTENTE SOCIAL C.T.SANTAREM 2013 01.07.13 a 30.07.13
104 GUINALDO CAMPOS VIANA 5798094 AGENTE PRISIONAL  C.R.BRAGANÇA 2013 01.07.13 a 30.07.13
105 HARLEY DE JESUS SOUSA 54188720 AGENTE PRISIONAL  CRPP III 2013  01.07.13 a 30.07.13
106 HELINELSON DA COSTA LIMA 5899509 TEC.EM ENFERMAGEM  CRSHM 2013  01.07.13 a 30.07.13
107 HENIAS BATISTA COELHO 5741661 AGENTE PRISIONAL  C.R.ITAITUBA 2013 01.07.13 a 30.07.13
108 HENRY PEPARD FERREIRA SOUZA 5184118 GERENTE NAP 2013   01.07.13 a 30.07.13
109 HILMA CRISTINA DO AMARAL SALES 5582342 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SAUDE/BIOMEDICA 201301.07.13 a 30.07.13
110 HILMA IVANETE DE SOUZA 54188455 GERENTE DIT 2013   01.07.13 a 30.07.13
111 ILANA JORDANA DA SILVA LOBO 57175090 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CRAMA 2013  01.07.13 a 30.07.13
112 ILDA BANDEIRA BARROS NETA 57174338 AGENTE PRISIONAL  CRAMA 2013  01.07.13 a 30.07.13
113 ISAM DOS SANTOS SIQUEIRA 54185280 AGENTE PRISIONAL CRPP III 2013  01.07.13 a 30.07.13
114 ITAMAR RODRIGUES MEDEIROS 54191417 AUX. OPERACIONAL DSG 2013  01.07.13 a 30.07.13
115 IVAM PAIXAO DA SILVA 5787025 AGENTE PRISIONAL HCTP 2013  01.07.13 a 30.07.13
116 IVAN DE OLIVEIRA FERNANDES 5798078 AGENTE PRISIONAL PEM II 2013  01.07.13 a 30.07.13
117 IVANILSA AMARAL DE AGUIAR 54188808 TEC.EM ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS CRPP I 2013  01.07.13 a 30.07.13
118 IZAIAS TEIXEIRA DE CASTRO 41904 VICE DIRETO PEM I 2011   01.07.13 a 30.07.13
119 JACYLEIA ALVES DE SOUZA 5156106 ASSISTENTE SOCIAL C.T.S.BRAS 2012 01.07.13 a 30.07.13
120 JADENILSON DOS SANTOS DA SILVA 5898899 AGENTE PRISIONAL TAILANDIA 2013 01.07.13 a 30.07.13


